

**Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu w Pile
z dnia 15 kwietnia 2025 roku**

I. Zarząd Powiatu przyjął:

1. sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile za 2024 rok,
2. sprawozdanie z realizacji „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021-2027”,
3. ocena Zasobów pomocy społecznej,
4. informację o stanie realizacji „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Pilskim na lata 2023 – 2032” za rok 2024, **które skierował pod obrady Rady Powiatu w Pile w dniu 24 kwietnia 2025 r.**
5. informację z realizacji Programu Wsparcia na rzecz Seniorów w Powiecie Pilskim na lata 2023 - 2025 za 2024 rok.

II. Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu w Pile:

1. w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn.: „Przebudowa budynku świetlicy znajdującego się w zespole budynków Wyrzyskiej Kolejki Powiatowej w Białosławiu – roboty budowlano instalacyjne, w tym zagospodarowanie terenu”,
2. w sprawie wyłączenia Technikum Nr 6 w Pile z Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Pile i jego likwidacji oraz rozwiązania Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Pile,
3. w sprawie przekształcenia placówki poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Łobżenicy,
4. w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez Starostwo Powiatowe w Pile,
5. w sprawie przekazania przez Powiat Pilski środków finansowych na nagrody dla funkcjonariuszy Policji,
6. w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy Powiatu Pilskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2024,
7. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pilskiego na lata 2025-2040,
8. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 **i skierował je pod obrady sesji Rady Powiatu w Pile w dniu 24 kwietnia 2025 roku.**

III. Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 236.2025 w sprawie przystąpienia przez Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną im. Pantaleona Szumana w Pile do konkursu Patriotyzm Jutra ogłoszonego przez Muzeum Historii Polski, w celu realizacji projektu pn. „Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego Koło nr 9 im. kpt. Teofila Spychały - jego rola i znaczenie w budowaniu lokalnej pamięci historycznej w 30 - lecie działalności koła”.

IV. Zarząd Powiatu rozpatrywał wnioski:

1. Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Pile o zmianę planu finansowego wydatków, polegającą na przeniesieniu środków w kwocie 24 418,00 zł między paragrafami klasyfikacji budżetowej, z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe, wynagrodzenia bezosobowe, opłatę za wynajem pomieszczeń oraz na opłacenie ubezpieczenia komunikacyjnego,
2. Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Pile o zmianę planu finansowego wydatków, polegającą na jego zwiększeniu o kwotę 18 281,00 zł, z przeznaczeniem na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych,
3. Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Falmierowie o zmianę planu finansowego wydatków Domu, polegającą na jego zwiększeniu o kwotę 22 816,00 zł i zmniejszeniu o kwotę 11 416,00 zł, z przeznaczeniem na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych,
4. Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Dębnie o zmianę planu finansowego wydatków Domu, polegającą na jego zwiększeniu o kwotę 37 414,14 zł i zmniejszeniu o kwotę 20 000,00 zł, z przeznaczeniem na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych,
5. Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rzadkowie o zmianę planu finansowego wydatków Domu, polegającą na jego zwiększeniu o kwotę 22 167,07 zł i zmniejszeniu o kwotę 11 167,07 zł, z przeznaczeniem na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych,
6. Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chlebnie o zmianę planu finansowego wydatków Domu, polegającą na jego zwiększeniu o kwotę 24 591,40 zł i zmniejszeniu o kwotę 12 000,00 zł, z przeznaczeniem na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych,
7. Dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Pile o zmianę planu finansowego wydatków Domu, polegającą na jego zwiększeniu o kwotę 17 950,00 zł i zmniejszeniu o kwotę 8 975,00 zł, z przeznaczeniem na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych,
8. Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile o zmianę planu finansowego, polegającą na jego zwiększeniu o kwotę 13 000,00 zł po stronie dochodów i wydatków, w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.109.2025.7 z dnia 4 kwietnia 2025 r., z przeznaczeniem na realizację programów psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową oraz programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową,
9. Dyrektora Wydziału Oświaty o zmianę planu finansowego wydatków Zespołu Szkół Budowlanych w Pile, polegającą na jego zwiększeniu o kwotę 5 951,33 zł, w związku z realizacją projektu ERASMUS+ pn. „Mobilność kadry i uczniów w sektorze kształcenia i szkolenia zawodowego - Rozwój zawodowy uczniów wpływający na wzrost ich szans na zatrudnienie i mobilności na rynku pracy poprzez udział w stażach zagranicznych” dofinansowanego z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji,

10. Dyrektora Wydziału Oświaty o zmianę planu finansowego wydatków Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Łobżenicy, polegającą na przeniesieniu środków w wysokości 76 240,00 zł między działami, rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej, z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia, zakup energii, zakup usług remontowych, wynagrodzenia bezosobowe oraz szkolenia pracowników nie będących pracownikami korpusu służby cywilnej,
11. Dyrektora Wydziału Oświaty o zmianę planu finansowego Zespołu Szkół Ekonomicznych w Pile, polegającą na jego zwiększeniu o kwotę 13 921,00 zł po stronie dochodów i wydatków, w związku z otrzymanym od towarzystwa ubezpieczeniowego TUIR WARTA S.A. odszkodowaniem za uszkodzenie mienia szkoły, z przeznaczeniem na zakup sprzętu elektronicznego,
12. Dyrektora Wydziału Oświaty o zmianę planu finansowego wydatków w związku z otrzymaniem wsparcia z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, niewykorzystanych w roku 2024, w tym dla:
 - Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Pile – 36 500,00 zł,
 - Zespołu Szkół Gastronomicznych w Pile – 10 359,00 zł,
 - Liceum Ogólnokształcącego Mistrzostwa Sportowego w Piłce Siatkowej w Pile – 23 000,00 zł,
 - I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Pile – 7 600,00 zł,
 - Zespołu Szkół Ekonomicznych w Pile – 186 000,00 zł,
 - Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Łobżenicy – 15 300,00 zł,
 - Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Pile – 10 313,00 zł,
13. Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pile o zmianę planu finansowego wydatków, polegającą na przeniesieniu środków w kwocie 29 514,00 zł między paragrafami klasyfikacji budżetowej, z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej, równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla funkcjonariuszy, opłaty telekomunikacyjne,
14. Skarbnika Powiatu Pilskiego o zmianę planu finansowego przychodów, polegającą na jego zwiększeniu o kwotę 325 072,00 zł, w związku z:
 1. wnioskiem Wydziału Oświaty z dnia 10.04.2025 dotyczącym wprowadzenia do planu finansowego wydatków poszczególnych szkół, niewykorzystanych w 2024 roku środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy,
 2. dwoma wnioskami Wydziału Oświaty i Liceum Ogólnokształcącego Mistrzostwa Sportowego w Piłce Siatkowej w Pile z dnia 03.04.2025 dotyczącym wprowadzenia do planu finansowego wydatków LO SMS w Pile środków otrzymanych w ramach rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej w 2004 r.
15. Skarbnika Powiatu Pilskiego o zmianę planu finansowego przychodów, polegającą na jego zwiększeniu o kwotę 5 951,33 zł, w związku z wnioskiem Wydziału Oświaty i Zespołu Szkół Budowlanych w Pile z dnia 11.04.2025 dotyczącym wprowadzenia do planu finansowego wydatków Zespołu Szkół Budowlanych w Pile środków dotyczących projektu ERASMUS+ pn. Mobilność kadry i uczniów w sektorze kształcenia i szkolenia zawodowego – Rozwój zawodowy uczniów wpływający na wzrost ich szans na zatrudnienie i mobilności na rynku pracy poprzez udział w stażach zagranicznych nie wykorzystanych w roku 2024,
16. Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Bezpieczeństwa o zmianę planu finansowego wydatków, polegającą na przeniesieniu środków w kwocie

30 000,00 zł między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej, z przeznaczeniem na nagrody dla policjantów Komendy Powiatowej Policji w Pile,
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył ww. wnioski.

17. Dyrektora Biura Starosty o zajęcie stanowiska w sprawie pisma Prezesów Pileckiego Klubu Sportowego Polonia Pila Sp. z o.o. w sprawie udzielenia wsparcia finansowego Klubu w sezonie 2025 w kwocie 250 000,00 zł - 300 000,00 zł.

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek, udzielając wsparcia finansowego dla Klubu w wysokości 30 000,00 zł.

18. Dyrektora Biura Starosty o zmianę planu finansowego wydatków, polegającą na jego zmniejszeniu o kwotę 100 000,00 zł, w związku z oszczędnościami oraz efektywnym zarządzaniem budżetem.

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek, zmniejszając plan wydatków Biura o kwotę 150 000,00 zł, zgodnie z propozycją Pani Skarbnik.

19. Dyrektora Biura Starosty o zaopiniowanie oferty złożonej w ramach tzw. małych zleceń przez Uczniowski Klub Sportowy „MARIO-Piła” na realizację zadania: Organizacja turnieju tenisa ziemnego o zasięgu krajowym BABOLAT TOUR PIŁA 2025 . Oferta została złożona w dniu 3 kwietnia 2025 r. i dotyczy realizacji zadania publicznego, które realizowane będzie w terminie od 1 czerwca do 27 sierpnia 2025 roku. Wysokość dofinansowania przez Powiat Pilecki, wyceniona została przez oferenta na kwotę 10 000,00 zł, co stanowi 85,47% kosztów całego zadania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował ofertę złożoną przez Uczniowski Klub Sportowy „MARIO-Piła” w ramach tzw. małych zleceń na wsparcie realizacji zadania: Organizacja turnieju tenisa ziemnego o zasięgu krajowym BABOLAT TOUR PIŁA 2025, przyznając dotację w kwocie 2 000,00 zł.

20. Dyrektora Biura Starosty o zaopiniowanie oferty złożonej w ramach tzw. małych zleceń przez Stowarzyszenie „ALEBABKI I PRZYJACIELE” z siedzibą w Pile na realizację zadania: Upowszechnianie kultury fizycznej, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży - Działalność zespołu tanecznego ALEBABKI. Oferta została złożona w dniu 7 kwietnia 2025 r. i dotyczy realizacji zadania publicznego, które realizowane będzie w terminie od 20 kwietnia do 18 lipca 2025 roku. Wysokość dofinansowania przez Powiat Pilecki, wyceniona została przez oferenta na kwotę 7 160,00 zł, co stanowi 100 % kosztów całego zadania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie negatywnie zaopiniował ofertę złożoną przez Stowarzyszenie „ALEBABKI I PRZYJACIELE” z siedzibą w Pile.

V. Zarząd Powiatu rozpatrywał:

1. informację Dyrektora Wydziału Oświaty dotyczącą kosztów utrzymania hali sportowej przy Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Łobżenicy za okres od 1.01.2025 r. do 31.03.2025 r.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację.

2. projekt pisma do Burmistrza Łobżenicy w sprawie przedłożenia ww. informacji.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt pisma i skierował je do Burmistrza Łobżenicy.

3. analiza zasadności przystąpienia przez Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną im. Pantaleona Szumana w Pile do konkursu Patriotyzm Jutra ogłoszonego przez Muzeum Historii Polski, w celu realizacji projektu pn. „Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego Koło nr 9 im. kpt. Teofila Spychały - jego rola i znaczenie w budowaniu lokalnej pamięci historycznej w 30 - lecie działalności koła”. Wnioskodawcą/ beneficjentem projektu będzie Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna im. Pantaleona Szumana w Pile. Celem projektu będzie zachowanie i upowszechnienie dziedzictwa Powstania Wielkopolskiego poprzez działania dokumentacyjne, edukacyjne i upamiętniające zrealizowane w 30. rocznicę działalności Koła nr 9 Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego. Projekt ma na celu zaangażowanie lokalnej społeczności, w szczególności młodzieży, w proces budowania i utrwalania pamięci historycznej. Planowany zakres projektu:
- a) digitalizacja kronik i zbiorów Koła nr 9 oraz ich publikacja w Cyfrowym Archiwum Społeczności Lokalnej Regionu Pilskiego;
 - b) cykl spotkań i rozmów z członkami i potomkami rodzin powstańców wielkopolskich: Krzysztof Wyrwa - prezes TPPW Koła nr 9 i wnuk powstańca wielkopolskiego; Wojciech Kicman - wnuk powstańca wielkopolskiego; Ewa Jasnosz - córka powstańca wielkopolskiego; Marek Toboła - wnuk powstańca wielkopolskiego;
 - c) warsztaty edukacyjne i wizyty na cmentarzach powstańczych zakończone wydaniem katalogu „Groby powstańcze”;
 - d) debata oksfordzka na temat patriotyzmu i jego współczesnych form;
 - e) wystawa multimedialna oraz rekonstrukcja historyczna z udziałem grupy rekonstrukcyjnej.

Grupą docelową będzie młodzież szkolna i nauczyciele z powiatu pilskiego, mieszkańcy powiatu, w tym osoby starsze i potomkowie powstańców, bibliotekarze i pracownicy instytucji kultury, regionaliści, historycy lokalni, pasjonaci historii. Czas realizacji projektu: Od 02 stycznia 2025 r. do 20 listopada 2025 r., zgodnie z harmonogramem konkursu „Patriotyzm Jutra”. Wartość projektu szacuje się na kwotę 59 300,00 zł (w tym: planowana kwota dofinansowania z Muzeum Historii Polski: 50 405,00 zł; wkład własny: 8 895,00 zł).

Członkowie Zarządu jednogłośnie podjęli decyzję o przystąpieniu przez Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną im. Pantaleona Szumana w Pile do konkursu Patriotyzm Jutra ogłoszonego przez Muzeum Historii Polski, w celu realizacji projektu pn. „Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego Koło nr 9 im. kpt. Teofila Spychały - jego rola i znaczenie w budowaniu lokalnej pamięci historycznej w 30 - lecie działalności koła”.

STAROSTA PILSKI

/-/ Rafał Zdzierela

/-podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu -/